

Hygienická stanice hl. m. Prahy
Rytířská 404/12, p.s. 203
110 01 Praha 1
IDDS zpqi2i

V Praze dne 2. června 2022

Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zaslání stanoviska Hygienické stanice hl. m. Prahy ze dne 22. 7. 2020, číslo jednací HSHMP 41816/2020. Dokument prosím zašlete do datové schránky [REDACTED], případně na e-mail [REDACTED]

S pozdravem





**HYGIENICKÁ
STANICE
HLAVNÍHO MĚSTA
PRAHY**

...STARÁME SE SPOLEČNĚ
S VÁMI O VAŠE ZDRAVÍ

Váš dopis č. j.: sine
Naše č. j.: HSHMP 31719/2022
Spis. zn.: S-HSHMP 31719/2022
Vyřizuje: Ing. Tereza Obrdlíková
Tel.: 233 087 736
E-mail: tereza.obrdlikova@hygp Praha.cz
V Praze dne: 9. 6. 2022
Počet stran/příloh: 1/1



Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 3. 6. 2022 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP“) Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o zaslání stanoviska HSHMP ze dne 22. 7. 2020, číslo jednací HSHMP 41816/2020.

Vámi požadované přikládáme přílohou.

S pozdravem

Ing. Eva Moravcová

ředitel odboru hygieny obecné a komunální

„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“

Příloha: Kopie závazného stanoviska HSHMP ze dne 22. 7. 2020 č.j. HSHMP 41816/2020.



**HYGIENICKÁ
STANICE
HLAVNÍHO MĚSTA
PRAHY**

Datová schránka:
...STARÁME SE SPOLEČNĚ
PRO SVÁMI O VAŠE ZDRAVÍ

Váš dopis č. j.: sine
Naše č. j.: HSHM 41816/2020
Sp. zn.: S-HSHMP 24608/2020
Vyřizuje: Ing. Obrdlíková, Bc. Horáková
Tel.: 233 08 77 36, 233 08 77 50
E-mail: tereza.obrdlikova@hygp Praha.cz
V Praze dne: 22. 7. 2020
Počet listů/příloh: 1/1

Vypraveno dne:

24.7.2020
Klára Krumlová

Závazné stanovisko k projektové dokumentaci k územnímu a stavebnímu řízení stavby Stavební úpravy domu Zvonařka, Šafaříkova 9/358 a U Zvonařky 10/358, Praha 2

Na základě žádosti [redacted] zastupující plnou mocí stavebníka [redacted] doručené dne 13. 7. 2020 posoudila Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP“) jako dotčený správní úřad podle § 77 ve spojení s § 82 odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 258/2000 Sb.“), předložený návrh k projektové dokumentaci k územnímu a stavebnímu řízení stavby Stavební úpravy domu Zvonařka, Šafaříkova 9/358 a U Zvonařky 10/358, Praha 2.
Po zhodnocení souladu předloženého návrhu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví vydává HSHMP toto **závazné stanovisko**:
S návrhem k projektové dokumentaci k územnímu a stavebnímu řízení stavby k územnímu a stavebnímu řízení stavby Stavební úpravy domu Zvonařka, Šafaříkova 9/358 a U Zvonařky 10/358, Praha 2

se s o u h l a s í .

V souladu s § 77 zákona 258/2000 Sb. je souhlas vázán na splnění takto stanovených podmínek:

- 1) Před započítáním užívání stavby musí být HSHMP předložen autorizovaný nebo akreditovaný protokol měření hluku z provozu nově instalovaných stacionárních akustických zdrojů (např. výtah apod.), který prokáže dodržení hygienických limitů hluku v chráněných vnitřních prostorech staveb v denní i noční době.
- 2) Před započítáním užívání stavby musí být HSHMP předložen autorizovaný nebo akreditovaný protokol měření hluku z provozu nově instalovaných stacionárních zdrojů hluku (např. rekuperace apod.), který prokáže dodržení hygienických limitů hluku v chráněných venkovních prostorech staveb v denní i noční době.
- 3) Před započítáním užívání musí být HSHMP předložen doklad o funkčnosti a zregulování vzduchotechnického zařízení dokládající, že toto zařízení zajišťuje dostatečnou výměnu vzduchu na pracovišti.

Odůvodnění:

Stavebník v zastoupení předložil dne 27. 4. 2020 a doplnil dne 13. 7. 2020 projektovou dokumentaci k územnímu a stavebnímu řízení výše uvedené stavby, kterou zpracoval [redacted] v březnu 2020 bez uvedeného čísla zakázky.

HSHMP předloženou dokumentaci posoudila z hlediska zájmů chráněných orgánem ochrany veřejného zdraví podle zákona 258/2000 Sb. a prováděcích právních předpisů.

Projektová dokumentace navrhuje přestavbu stávajícího bytového domu, spočívající v jeho kompletní rekonstrukci, v provedení nástavby o jedno podlaží spojenou s nově provedenou konstrukcí střešy a střešního pláště včetně nových střešních a ateliérových oken, v přístavbě venkovního osobního výtahu ve dvorním traktu a s tím spojenými úpravami (vstupy z mezipodest, kovové přípojovací lávky se zábradlím),

ve zřízení nového vjezdu na pozemek a s tím spojené úpravy, v realizaci dvou parkovacích stání ve dvoře, v úpravě oplocení a umístění vjezdové a vstupní brány v přístavbě nebytového prostoru v 1. PP, včetně provedení patia na úrovni 1. PP. Nově bude na pozemek umístěna akumuláční nádrž.

Z hlediska hygieny práce byly posouzeny administrativní práce v 1. PP. Dispozice bude následující: kancelář, zasedací místnost, technická místnost/zázemí, sanitární zařízení (1 WC, 1 pisoár, 1 umyvadlo) a úklidová komora. V Kanceláři je uvažováno s max. 5 pracovními místy. Kancelář bude větraná rekuperační jednotkou umístěnou na stropě v rohu kanceláře o výkonu 200 m³/hod. Přívodní a odvodní potrubí vzduchu je vyvedeno nad střechu objektu. Sanitární zařízení je větráno podtlakově diagonálními ventilátory (WC 50 m³/hod, pisoár a úklidová komora 30 m³/hod a umyvadlo 25 m³/hod). Přívod je zajištěn mřížkou ve spodní části vstupních dveří. Kuchyňka a zasedací místnost jsou větrány přirozeně okny. Prostory jsou vytápěny podlahovým vytápěním. Pracovní místa jsou osvětlena přirozeně. Umělé osvětlení zajišťují stropní svítidla. V kanceláři a zasedací místnosti bude zajištěna osvětlenost min. 500 lx.

Bylo doloženo hlukové posouzení – hluk ze stavební činnosti zpracované [redacted] pod zakázkovým číslem 2/015 – 04/20 v dubnu 2020, kde je uvedeno, že při dodržení technických a organizačních opatření, uvedených v tomto posouzení by měly být dodrženy hygienické limity hluku stanovených nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen nařízení vlády č. 272/2011 Sb.).

Dále bylo předloženo vyhovující posouzení hluku z dopravy v chráněných venkovních prostorech stavby zpracované [redacted] pod zakázkovým číslem 2/026 – 06/20 v červnu 2020.

V projektové dokumentaci je uvedeno, že při stavební činnosti by měly být dodrženy hygienické limity hluku stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb.

Vzhledem k tomu, že posuzovaná předložená dokumentace je v souladu s požadavky právních předpisů ochrany veřejného zdraví, bylo vydáno souhlasné stanovisko.

Podmínka č. 1 byla stanovena pro zajištění ochrany obyvatel před hlukem a opírá se o § 30 zákona č. 258/2000 Sb. a § 11 nařízení vlády č. 272/2011 Sb.

Podmínka č. 2 byla stanovena pro zajištění ochrany obyvatel před hlukem a opírá se o § 30 zákona č. 258/2000 Sb. a § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb.

Podmínka č. 3 byla stanovena § 41 a § 42 nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů.

Projektová dokumentace výše uvedené stavby je připravena pod č.j.: HSHMP 41816/2020 k Vašemu převzetí na Hygienické stanici hlavního města Prahy, podatelně pobočky Praha – Centrum, Dukelských hrdinů 11, Praha 7.



MUDr. Ladislav Emberger

vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální
„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“

